

	1957	1958	1959	1960	1961
<b>OBLIGACIONES DE LOS DEPARTAMENTOS MINISTERIALES</b>					
Presidencia del Gobierno .....	6.504.847,22	1.479.904,39	3.676.452,99	56.118.565,25	53.718.000,72
Ministerio de Asuntos Exteriores .....	424.895,16	632.145,76	1.896.997,74	11.155.058,64	12.506.404,95
Ministerio de Justicia .....	5.987.464,16	8.050.857,02	45.028.966,57	17.560.160,04	21.825.811,96
Ministerio del Ejército .....	37.000.843,28	22.831.367,39	149.140.200,49	67.310.855,19	178.426.721,32
Ministerio de Marina .....	88.227.531,16	53.808.002,41	85.215.081,22	237.535.426,31	279.543.211,45
Ministerio de la Gobernación .....	46.298.347,46	37.114.571,16	86.810.238,61	121.836.104,61	103.385.191,72
Ministerio de Obras Públicas .....	205.778.086,05	10.386.213,12	200.842.194,57	471.690.903,72	465.055.343,05
Ministerio de Educación Nacional .....	30.151.467,63	14.293.841,86	169.250.814,34	39.173.644,08	123.508.726,87
Ministerio de Trabajo .....	89.354,39	224.569,99	17.007.178,59	19.081.993,20	16.861.204,48
Ministerio de Industria .....	706.945,38	455.854,28	1.144.508,35	32.272.152,11	1.540.346,80
Ministerio de Agricultura .....	1.027.544,81	8.275.016,88	5.367.658,02	3.917.057,76	5.784.661,83
Ministerio del Aire .....	23.524.243,51	14.081.386,02	55.777.697,87	42.605.081,22	72.188.122,54
Ministerio de Comercio .....	58.853,02	58.180	22.590.625,83	25.085.970,77	9.381.867,85
Ministerio de Información y Turismo .....	61.607,02	716.498,18	4.050.987,56	33.997.601,40	7.993.399,26
Ministerio de la Vivienda .....	1	16.838,20	9.537.471,29	5.415.420,06	8.054.273,14
Ministerio de Hacienda .....	1.768.624,73	1.546.027,66	13.297.522,02	659.018,47	499.449,52
Gastos de las Contribuciones .....	14.830.860,48	8.933.149,24	85.690.977,76	16.085.859,04	36.467.343,77
Acción de España en África .....	7.831.325,71	57.136.722,75	99.590.929,48	957.340,40	22.268,92
Obligaciones a extinguir .....	36.120.201,20	30.578.746,05	19.835.896,83	49.729.182,75	81.295.826,85
Apéndice .....	»	»	»	»	3.054.991,39
<b>TOTAL</b> .....	<b>718.638.340,41</b>	<b>276.926.628,84</b>	<b>1.080.786.100,19</b>	<b>1.412.254.770,09</b>	<b>1.488.615.438,60</b>
Financiación Organismos Autónomos .....	»	»	35.000.000	70.500.000	»
<b>RECURSOS LOCALES</b>					
Recargos .....	135.059.700,52	175.494.945,08	181.777.964,37	221.403.820,25	202.006.195,09
Arbitrios .....	53.065.894	56.632.577,02	72.540.387,08	61.194.610,85	65.242.663,96
Participación en cuotas de las contribuciones .....	8.192.664,50	1.836.383,51	2.995.338,32	4.789.058,93	2.270.707,30
<b>TOTAL</b> .....	<b>197.318.259,02</b>	<b>233.963.905,61</b>	<b>257.314.090,77</b>	<b>287.388.330,03</b>	<b>269.513.566,35</b>

Observación.—Queda sujeta el presente estado a las alteraciones que origine el examen de las cuentas definitivas.

V.º B.º:  
El Interventor General.  
Azoa

Madrid, 24 de abril de 1961  
El Jefe de la Sección,  
Mariano Ribón

## MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

**CORRECCION de erratas del Decreto 864/1961, de 18 de mayo, por el que se autoriza al Ministro de Obras Públicas para contratar, por subasta, las obras comprendidas en el séptimo expediente de subastas de 1961 (conservación).**

Observados dos errores en la relación aneja al citado Decreto, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 129, de fecha 31 de mayo de 1961, páginas 8235 a 8238, se transcriben a continuación las pertinentes rectificaciones:

Obra número 20. Granada.—En la casilla «Anualidad de 1961», donde dice: «886.533,58», debe decir: «886.533,58».

Obras número 29. Soria.—En la casilla «Anualidad de 1962», donde dice: «549.214,34», debe decir: «549.241,34».

**CORRECCION de erratas del Decreto 869/1961, de 18 de mayo, por el que se autoriza al Ministro de Obras Públicas para contratar, por subasta, las obras comprendidas en el quinto expediente de subastas de 1961 (conservación).**

Observados diversos errores en la relación aneja al citado Decreto, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 129, de fecha 31 de mayo de 1961, páginas 8239 a 8242, se transcriben a continuación las pertinentes rectificaciones:

Obras 1 al 14, inclusive.—En la casilla «Fecha de la Orden ministerial de aprobación del proyecto» dice en todas ellas: «6-2-1960», y debe decir: «6-2-1961».

Obra número 4. Barcelona.—En la casilla «Presupuesto de contrata», donde dice: «1.076.585,00», debe decir: «1.076.585,80».

Obra número 18. Tenerife.—En la casilla «Designación de la obra», donde dice: «C. C. 832, de Santa Cruz de la Palma a Pantagorda...», debe decir: «C. C. 832, de Santa Cruz de la Palma a Pantagorda...»

**RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hidráulicas por la que se autoriza a don Juan Pérez Quesada para ocupar terrenos de dominio público del barranco de San Isidro o Campitos, en término municipal de Gáldar (Las Palmas).**

Este Ministerio ha resuelto acceder a lo solicitado, con sujeción a las siguientes condiciones:

1.º Se autoriza a don Juan Pérez Quesada para ocupar terrenos de dominio público del barranco de San Isidro o Campitos, en término municipal de Gáldar (Las Palmas), para usos agrícolas.

2.º Las obras se ejecutarán con arreglo al proyecto que sirvió de base al expediente, suscrito por el Ingeniero de Caminos don Manuel Hernández del Toro, por un presupuesto de ejecución material de 191.605,70 pesetas, en tanto no resulte modificado por las presentes condiciones. Las modificaciones de detalle que se pretendan introducir, podrán ser autorizadas por la Comisaría de Aguas de Canarias, siempre que no se alteren las características esenciales de la autorización, lo cual implicaría la tramitación de nuevo expediente.